
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  23ο  έτους  2025
=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 23η) 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  3η του μηνός  Ιουνίου του έτους 
2025, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη  και ώρα  12:05 μ.μ., πραγματοποιήθηκε τακτική διά ζώσης 
συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ. 19135/30-05-
2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε 
όλα  τα  μέλη  της,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  75  του  Ν.3852/2010  (Α΄  87),  όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 και την υπ  ́αριθμ. 
303/30971/02-04-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  2.  Γάτσιος 
Αθανάσιος, 3.  Μπάρμπα  Μαγδαληνή, 4.  Πουλιάκας  Παύλος,  5.  Φρυδάς  Νικόλαος,  6. 
Χατζηγαβριήλ Δέσποινα, 7. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

    ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Χράπας Παντελής, 2. Μισιρλής Σπυρίδων, Mέλη.

Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκε,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  77  παρ.  8  του 
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ133/19-7-2018τ.Α΄), ο Πρόεδρος της Τοπικής Κοινότητας Οινούσσας και δεν 
ήταν παρών.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, 
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας 
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.   

Α Π Ο Φ Α Σ Η  465  / 2025

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Παραχώρηση ενός (1) αυτοκινούμενου ηλεκτρικού χειραμαξιδίου πεζού χειριστή.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 30ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της 
Δημοτικής  Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη των  μελών  της  την  με  αρ.πρωτ.  18342/27-5-2025  εισήγηση  της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

1

ΑΔΑ: ΨΧΚ7Ω10-ΩΩΠ



Έχοντας υπ' όψη:

Με το υπ' αριθ. πρωτ. 17130/25 αίτημα, η εταιρία με επωνυμία “ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 
Α.Ε.  ΟΤΑ”,  ζητά  τη  δωρεάν  παραχώρηση  για  χρήση  ενός  (1)  αυτοκινούμενου  χειραμαξίδιου 
προκειμένου να χρησιμοποιηθεί για τις ανάγκες της καθαριότητας του χώρου του αυτοκινητοδρομίου. 

Λαμβάνοντας υπόψη :

1. Την παρ. 4 του άρθρου 199 του Ν. 3463/2006  ΦΕΚ Α 114/2006 όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 
του  άρθρου  196  του  Ν.  4555/2028  στο  οποίο  αναφέρεται  :  «Δωρεές  δημοτικών  και  κοινοτικών 
πραγμάτων, πλην χρηματικών παροχών, επιτρέπονται ύστερα από απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού 
συμβουλίου ( με το Ν. 5164/2024 αρμόδια είναι η Δημοτική Επιτροπή) που λαμβάνεται με την απόλυτη 
πλειοψηφία  του  συνολικού  αριθμού  των  μελών  του,  προς  το  Δημόσιο,  Οργανισμούς  Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης, επιχειρήσεις ΟΤΑ , νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου και οργανισμούς και επιχειρήσεις 
κοινής ωφέλειας, για την εκπλήρωση σκοπού, που συνδέεται με την προαγωγή των τοπικών συμφερόντων 
ή άμεση εξυπηρέτηση των κατοίκων της περιοχής.

Με  απόφαση  του  δημοτικού  συμβουλίου,  επιτρέπεται  η  δωρεάν  παραχώρηση  χρήσης  πραγμάτων  σε 
φορείς Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας του ν. 4430/2026 (Α΄205) που έχουν την έδρα τους ή 
ασκούν τη δραστηριότητα τους στον οικείο Δήμο, για την επιτέλεση των σκοπών τους».

2.Την από 21/05/2025 θετική εισήγηση του Τμήματος Καθαριότητας Κοινοχρήστων χώρων για τη 
διάθεση ενός (1)  χειραμαξιδίου  για ένα (1) έτος.

παρακαλούμε,  για   τη  λήψη  απόφασης  παραχώρησης  προς  χρήση  ενός  (1)  αυτοκινούμενου 
χειραμαξιδίου πεζού χειριστή στην εταιρία “ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΙΟ ΣΕΡΡΩΝ Α.Ε. ΟΤΑ”,  για ένα 
έτος.   Οι  δαπάνες  συντήρησης  και  επισκευής,  κατά το  διάστημα της  παραχώρησης,  θα  βαρύνουν 
αποκλειστικά την εταιρία  “ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΙΟ ΣΕΡΡΩΝ Α.Ε. ΟΤΑ”.   

              
Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1)  όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη αυτής 

εξέθεσαν, 2) την με αρ.πρωτ. 18342/27-5-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης  Καθαριότητας του Δήμου, 3) τις 
διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020,  
4) τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την παραχώρηση προς χρήση ενός (1) αυτοκινούμενου χειραμαξιδίου πεζού χειριστή στην 
εταιρία “ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΙΟ ΣΕΡΡΩΝ Α.Ε. ΟΤΑ”,  για ένα έτος.  Οι δαπάνες συντήρησης και 
επισκευής,  κατά  το  διάστημα  της  παραχώρησης,  θα  βαρύνουν  αποκλειστικά  την  εταιρία 
“ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΙΟ ΣΕΡΡΩΝ Α.Ε. ΟΤΑ”. 
Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

2

ΑΔΑ: ΨΧΚ7Ω10-ΩΩΠ



                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ                          
  

                                                                                       1)   Γάτσιος Αθανάσιος
  
                                                                                       2)   Μπάρμπα Μαγδαληνή

                                                                                       3)   Πουλιάκας Παύλος

                                                                                       4)   Φρυδάς Νικόλαος
                                        

              5)   Χατζηγαβριήλ Δέσποινα
  
                                                                                       6)   Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                                                                                                           
                        

Σέρρες  05 - 06 - 2025

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

3

ΑΔΑ: ΨΧΚ7Ω10-ΩΩΠ



ΑΔΑ:

                                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   Σέρρες  5  Ιουνίου  2025
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                     Αρ. Πρωτ.:18342/27-5-2025
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                        
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                    
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                 
Τηλ: 23213-50113                                                                                 
=================                                                                         
                                                              

Π Ρ Ο Σ

1.  Διεύθυνσης Καθαριότητας

Υπηρεσία μας

    Σας αποστέλλουμε δυνάμει των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου 
με  την  παρ. 1 του  άρθρου  40  του  Ν.4735/2020  και  το  άρθρο  9  του  Ν.5056/2023,  την αριθμ. 
465  /  2025  απόφαση της  Δημοτικής  Επιτροπής  περί  «Παραχώρησης ενός (1) αυτοκινούμενου 
ηλεκτρικού χειραμαξιδίου πεζού χειριστή» και παρακαλούμε για τις περαιτέρω ενέργειές σας.

                                                                                   Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
                                                                                                   κ. κ. ε.
                                                            
                                                                               Η  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ  Δ.Ε.
  

                                               
                                                                                      ΒΑΪΑ  ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

4

ΑΔΑ: ΨΧΚ7Ω10-ΩΩΠ


	
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
	
	Τηλ: 23213-50113
	Π Ρ Ο Σ



		2025-06-05T09:49:43+0300
	Athens




